



Dorogi Ipartestület 2026/6. sz. hírlevele

Kedves Vállalkozó Társaink!

Az Dorogi Ipartestület legújabb hírlevelében az alábbi témákról szeretnénk tájékoztatást adni:

1. A NAV minden nyugtát lát szeptember 1-től
2. Rengeteg változás lép életbe szeptembertől: itt a pontos lista
3. Hogyan termelhet hasznos az AI a vállalatoknak?
4. Megduplázzák a szociális tűzifaprogram keretét

Dorog, 2026. szeptember 01.

Üdvözlettel: Dorogi Ipartestület Elnöksége

Vállalkozók figyelem! A NAV minden nyugtát lát szeptember 1-től

profitline.hu

Szeptember 1-jétől már nemcsak az online pénztárgéppel és e-pénztárgéppel kibocsátott nyugták adatai jutnak el a NAV-hoz, hanem a kézzel, illetve számítógéppel készített nyugtákról is adatot kell szolgáltatni.

Az új szabályozás tehát valamennyi további nyugtatípust bevonja az adatszolgáltatási kötelezettség körébe. A Niveus azt javasolja a vállalkozásoknak, hogy használják ki az év végéig biztosított szankciómentes időszakot az átállásra és az új rendszer tesztelésére.

A nyugták adatait a kibocsátásukat követő három naptári napon belül kell megküldeni a NAV részére, napi összesítésben, az egyes adómértékek szerinti bontásban.

„Noha az adatszolgáltatási kötelezettség már szeptember 1-jétől hatályos, a NAV négy hónapos, szankciómentes felkészülési időszakot biztosít. Ugyanakkor lényeges, hogy 2027. január 1-jétől a hiányos, hibás vagy elmulasztott adatszolgáltatás már bírsággal járhat, ezért addigra célszerű kialakítani és begyakorolni a megfelelő eljárást” – hangsúlyozta Antretter Erzsébet, a Niveus adótanácsadási üzletágának vezetője.

Az új előírások teljesítéséhez a vállalkozásoknak nem szükséges feltétlenül új eszközt vásárolniuk. A kézi nyugtát továbbra is használók utólag rögzíthetik a bizonylatok adatait a [NAV internetes felületén](#). Nagyobb mennyiségű adat esetén gépi adatkapcsolaton keresztül is teljesíthető a kötelezettség.

Azok a vállalkozások pedig, amelyek nem kötelesek online pénztárgépet használni, a NAV díjmentes ePénztárgép alkalmazását is igénybe vehetik. Ennél a megoldásnál az e-nyugta kibocsátásával egyidejűleg az adatszolgáltatás automatikusan teljesül.

2027 január 1-jétől a mulasztási bírság természetes személy adózók esetében elérheti a 400 ezer forintot, más adózóknál pedig akár 1 millió forint is lehet.

Rengeteg változás lép életbe szeptembertől: itt a pontos lista, mire készüljenek a magyarok – módosul a lakáshitel és az iskolakezdés, új adatszolgáltatás jön a NAV-nál

vg.hu

Nemcsak az iskolákban kezdődik új időszak szeptember elején. Több olyan változás lép életbe, amely az iskolakezdés mellett közvetlenül érinti a családok pénztárcáját, a vállalkozások működését. Nullára csökken a vényköteles gyógyszerek áfája, új adatszolgáltatási kötelezettséget kapnak a vállalkozások, munkába áll a Nemzeti Vagyonvisszaszerzési és Vagyonvédelmi Hivatal. De vannak még olyan intézkedések, amelyek keddtől élesednek.

Szeptember 1-je idén jóval többet jelent egyszerű iskolakezdésnél, a gazdaság újraindul, megkezdődik a negyedik negyedév, élesbe fordul Magyar Péter kormányzása. A Tiszakabinet számos intézkedése keddtől indul, munkába áll az új vagyonvisszaszerzési hivatal, jelentősen átalakul az Alkotmánybíróság összetétele, a hónap végén pedig a lakáshitelek számára is fontos határidő érkezik. Nézzük sorban!

Iskolakezdés az új kormány alatt, máris rövidebb tanórák jöhetnek

Szeptember 1-jén, kedden kezdődik a 2026/2027-es tanítási év. Az alsó tagozatosoknál ugyanakkor a megszokotthoz képest változhat az iskolai nap felépítése is. Az oktatási tárca 14 pontos, „Legyen élmény a tanulás!” című szakmai ajánláscsomagja többek között

- 35 perces tanítási órák lehetőségével,
- az óraszámok rugalmasabb elosztásával,
- a házi feladat észszerű korlátozásával,
- hosszabb mozgásos szünetekkel,
- több mesével és élményszerűbb oktatással számol.

Fontos azonban, hogy nem országosan kötelező 35 perces órákról van szó. Az ajánlás lehetőséget ad az iskoláknak a hagyományos óraszervezéstől eltérő megoldások alkalmazására, vagyis szeptembertől nem minden alsós gyermek ül majd 35 perces tanórákon. A pedagógusok és az oktatásban dolgozók bérezésében nem történ előrelépés a korábbi kampányígéretnek ellenére sem, de visszakapták a tanárok a sztrájkolás jogát.

Nullára csökken a vényköteles gyógyszerek áfája

Szeptember 1-jétől **5 százalékról nulla százalékra csökken** a kizárólag orvosi rendelvényhez kötött gyógyszerek, valamint a humán gyógyászati célú magisztrális készítmények áfája. A kedvezmény ugyanakkor nem terjed ki automatikusan minden olyan készítményre, amelyet egy orvos receptre ír fel. A vény nélkül is megvásárolható készítmények pedig még akkor sem árusíthatók 0 százalékos áfakulccsal, ha az orvos felírja azokat receptre azért, hogy a tb-támogatással olcsóbbak legyenek.

Van ugyanakkor a készítményeknek egy köre, ahol a vénykötelességtől függetlenül is 0 százalék lesz az áfa: a humán gyógyászati célú magisztrális készítményeknél – vagyis azoknál a termékeknél, amelyeket a gyógyszerárban készítenek el receptúra alapján. A kozmetikai, valamint az állategészségügyi célú magisztrális készítmények viszont továbbra is 27 százalékos áfamérték alá esnek. A társadalombiztosítás által támogatott vényköteles gyógyszerek ára ráadásul szabályozott, az árváltozásokat jelenteni kell a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőnek. A kormány tájékoztatása szerint ezért a gyártók és a forgalmazók nem tudják az áfacsökkentéssel párhuzamos áremeléssel „elnyelni” az adócsökkentést.

A kézzel írt nyugtákról is adatot kap a NAV

A vállalkozók számára is fontos határnap szeptember elseje. Keddtől ugyanis a kézi és a számítógéppel előállított **nyugták adatairól is adatot kell szolgáltatni** a NAV-nak. A hagyományos nyugtatömb tehát nem tűnik el, az így kiállított bizonylatok adatai azonban bekerülnek az adóhatóság rendszerébe. Az adatokat a nyugta kibocsátását követő három naptári napon belül, napi összesítésben és adómértékenkénti bontásban kell beküldeni.

A **NAV** ugyanakkor négy hónapos átállási időszakot biztosít: ez 2026. szeptember 1-jétől december 31-ig tart.

Munkába áll a vagyonvisszaszerzési hivatal

Szeptember 1-jén kezdődik Unger Anna Róza megbízatása a Nemzeti Vagyonvisszaszerzési és Vagyonvédelmi Hivatal (NVVH) élén. Az Országgyűlés augusztus 28-án, titkos szavazással választotta meg a szervezet elnökének, a nyomozati elnökhelyettes pedig Tasnády Katalin, a Központi Nyomozó Főügyészség ügyésze lett. Mindkettőjük megbízatása hat évre szól.

Az új hivatal feladata **Magyar Péter terve szerint** a közvagyonból jogellenesen kikerült **vagyon** feltárása és visszaszerzésének elősegítése. Az NVVH létrehozását és jogköreit már az indulás előtt komoly politikai vita övezte: a Fidesz-frakció bejelentette, hogy az Alkotmánybírósághoz fordul a hivatalról szóló törvény miatt.

Polt Péter távozik, nagy átalakulás kezdődik az Alkotmánybíróságon

Szeptember 1-je az Alkotmánybíróság életében is fordulópont. Az **Alaptörvény tizenhetedik módosítása** visszaállította az alkotmánybírók 70 éves felső korhatárát. Az átmeneti rendelkezések szerint azoknak a hivatalban lévő alkotmánybíróknak, akik a módosítás hatálybalépésekor már betöltötték a hetvenedik életévüket, szeptember 1-jén megszűnik a megbízatásuk. A változás az Alkotmánybíróság elnökét, Polt Péter korábbi legfőbb ügyészt is érinti, aki csak 2025 júniusában került a testület élére. Rajta kívül Haszonicsné Ádám Mária, Juhász Miklós és Lomnici Zoltán is távozik a korhatár miatt.

Az átalakulás valójában már nyáron elkezdődött. Hende Csaba megbízatása július 19-én szűnt meg, az ő távozását azonban nem a 70 éves korhatár okozta. Az Alaptörvény módosítása összeférhetetlenségi szabályokat is megváltoztatott, és Hende korábbi országgyűlési képviselőként ezek miatt kényszerült távozni.

Szeptember 1-jétől Czine Ágnes lesz az Alkotmánybíróság elnökhelyettese. Ez várhatóan átmeneti megoldás: Czine jelenlegi alkotmánybírói mandátuma november 15-én lejár. A változások ezzel nem érnek véget. Az új szabályok szerint a jövőben megválasztott alkotmány-

bírók mandátuma a korábbi tizenkét év helyett kilenc évre szól, és a testület vezetésének szabályai is változnak. A következő időszakban ezért nemcsak több új alkotmánybíró megválasztására lesz szükség, hanem az AB vezetése is újjáalakul.

Három év után visszatérnek a vonatok Miskolc és Tiszaújváros között

Szeptember 1-jétől **újraindul a személyszállítás a Miskolc-Tiszaújváros** vasútvonalon, ahol 2023-ban állították le a személyvonatok közlekedését. A MÁV tájékoztatása szerint naponta tíz pár S889-es személyvonat közlekedik majd a két város között. Az alapmenetrend kétórás ütemű lesz, amelyet a reggeli és délutáni csúcsban további, elsősorban a munkába és iskolába járók igényeihez igazított vonatok egészítenek ki. A menetidő 33-38 perc lesz.

A főváros nem korlátozza az energiafogyasztást

Szeptember 1-jétől ismét az eredeti munkarend szerint működnek a fővárosi cégek, miután helyreállt az energiaellátás, a korlátozásokat megszüntetik – közölte a főpolgármester vasárnap reggeli Facebook-bejegyzésében. Karácsony Gergely emlékeztetett arra, a hőség és a szélsőséges aszály idején Budapest is alkalmazkodott a rendkívüli helyzethez, a fővárosi cégek energia- és víztakarékossági intézkedéseket vezettek be, miközben az önkormányzat arra törekedett, hogy a közszolgáltatások a lehető legkevésbé változzanak.

A Főpolgármesteri Hivatal Városhozzájárulási Irodájának az MTI-hez vasárnap eljuttatott közleménye szerint augusztusban a

BKK és BKV intézkedései miatt a járművek kevésbé intenzíven gyorsítottak és fékeztek.

Ez a villamoságazatban összesen több mint 661, a metróknál több mint 355 megawattóra energiamegtakarítást eredményezett. A BKK amellett, hogy csökkentette a metróállomások mozgólépcsőinek energiafelhasználását, irodaházának villamosenergia-felhasználását is mintegy 20 százalékkal szorította vissza. A Budapesti Közművek (BKM) a főváros teljes díszvilágításának szüneteltetésével csaknem 20 megawattórányi energiát takarított meg.

Szeptember végén búcsúzhat a kamatstop

Nem szeptember 1-jén, hanem a hónap végén jöhet az egyik legfontosabb pénzügyi változás. A kormány döntése alapján szeptember 30-ával **vezetik ki a lakossági jelzáloghitelek kamatstopját** a jelenlegi formájában. A még 2022-ben bevezetett intézkedés az érintett változó kamatozású lakáshiteleknel korlátozta, hogy a piaci kamatok emelkedése milyen mértékben jelenhessen meg az ügyfelek törlesztőrészletében.

A kamatstop megszűnése ezért egyes adósoknál októbertől magasabb havi törlesztőrészletet jelenthet.

Hogy pontosan mekkora lesz az emelkedés, az többek között a fennálló tartozástól, a hátralévő futamidőtől, a hitelszerződés feltételeitől és az alkalmazott referencia-kamattól függ. Szeptember tehát a gyógyszerértéktől az iskolán és a NAV-on át egészen az Alkotmánybíróságig számos változást hoz. A legtöbb új szabály szeptember 1-jén lép életbe, a lakáshiteleknek azonban a hónap végét is érdemes bekarikázniuk a naptárban.

Hogyan termelhet hasznát az AI a vállalatoknak?

piacesprofit.hu

Milyen konkrét megtérüléssel lehet számolni a mesterséges intelligencia alkalmazása során? Ez az a kérdés, amely mostanában az AI transzformációt végrehajtó vállalatokat leginkább foglalkoztatja, és amire nehéz megtalálni a választ pusztán a pénzügyi mutatók elemzésével.

A McKinsey 2026. augusztus 25-én megjelent, *The state of AI in 2026: On the road to ROI* című friss tanulmánya szerint a vállalatok annak ellenére sem tudnak beszámolni érdemi EBIT-hatásról, hogy folyamatosan növelik a befektetéseiket a mesterséges intelligenciába. Miért nem sikerül az AI által nyújtott hatékonyságnövekedést pénzügyi eredménnyé átalakítani?

Az e téren sikeres vállalatok szűk csoportja kínálhat választ erre a kérdésre: az AI alkalmazásában élenjáró vállalatok háromnegyede alapjaiban alakította át a munkafolyamatait, szemben a többi vállalattal, amelyeknek csak az egy negyede tette meg ezt. A tanulmány megállapításaiból arra lehet következtetni, hogy egy a vállalat pénzügyi teljesítménye nem feltétlenül javul attól, hogy egyes munkavállalói gyorsabban dolgoznak. A megtérülés úgy tűnik, nem is azon múlik, hogy mennyit költ egy vállalat a mesterséges intelligenciára, hanem sokkal inkább azon, hogy mennyire áll készen arra, hogy radikálisan átalakítsa a munkafolyamatait.

A McKinsey júniusban jelentette meg *Prompt Magyarország: a mesterséges intelligencia hatása a gazdaság versenyképességére* című tanulmányát, amely ugyanezt a következtetést fogalmazza meg.

A kiadvány becslése szerint Magyarországon 2030-ig mintegy 15 milliárd euró volna előállítható az AI által támogatott automatizáció révén, amely a GDP mintegy 6-7 százalékának felel meg. Ez az összeg azt a gazdasági potenciált fejezi ki, amely a részben vagy teljesen automatizálható tevékenységekből származhatna, tehát nem egy konkrét GDP növekedésre vonatkozó előrejelzés.

A tanulmány legfontosabb megállapításai:

Pénzügyi megtérülés és befektetés:

- A válaszadók 80 százaléka szerint az AI javítja az egyéni termelékenységet, ám mindössze 37 százalék számolt be pozitív EBIT-hatásról, a szervezeteknek pedig csupán 6 százaléka számít élenjáró AI-használónak. Ez utóbbiak az EBIT-jük legalább 5 százalékát tulajdonítják az AI használatának, és jelentős értékteremtőnek tekintik a mesterséges intelligenciát.
- Az élenjárók több mint kétszer akkora eséllyel fordítják az információs és kommunikációs technológiai (IKT) költségvetésük több mint 15 százalékát AI-ra.
- A szervezetek 28 százaléka már most a teljes IKT-költségvetés több mint 10 százalékát AI-ra fordítja, miközben 60 százalékuk arra számít, hogy a befektetések tovább fognak növekedni az elkövetkező 12 hónapban.

- Minden ötödik válaszadó szerint az AI üzemeltetési költségei - beleértve a tokenköltségeket is - már most korlátként jelentkeznek és visszafogják a használatot.
- A válaszadók 32 százaléka szerint a szervezetük már lemondott legalább egy szoftvertermék vagy funkció megvásárlásáról, mert AI-alapú fejlesztőeszközök segítségével házon belül ki tudták azt váltani.

Az AI elterjedtsége:

- A válaszadók csaknem kilenczede rendszeresen használ AI-t legalább egy üzleti területen.
- A válaszadók 44 százaléka szerint a technológia vállalati szinten, széles körben terjed, szemben a tavalyi 38 százalékkal.
- Azon vállalatok aránya, amelyek legalább három területen alkalmaznak AI-t, 51 százalékról 56 százalékra nőtt.
- Az AI-használat gyorsul, de elsősorban a nagyvállalatoknál: az 1 milliárd dollár feletti éves bevétellel rendelkező nagyvállalatoknál a válaszadók 54 százaléka mondta azt, hogy vállalati szinten, széles körben alkalmazzák az AI-t, a kisebb vállalatoknál ez az arány körülbelül egyharmad.
- A nagyvállalatoknál azon válaszadók aránya, akik szerint szervezetük széles körben alkalmaz AI-ügynököket, 27 százalékról 40 százalékra nőtt az elmúlt évben, míg a kisebb szervezeteknél ez az arány körülbelül 22 százalékon maradt.
- Körülbelül minden ötödik válaszadó szerint szervezetük széles körben alkalmazza a kódolást támogató AI-ügynököket. A nagyvállalatoknál ez az arány eléri a 31 százalékot.

A munkaerőre gyakorolt hatás:

- A válaszadók 39 százaléka számít arra, hogy az AI miatt a következő évben csökkenni fog a foglalkoztatottak száma a szervezetükénél, míg 43 százalékuk csekély vagy semmilyen változást nem vár e tekintetben.
- Mindössze 14 százalék vélekedett úgy, hogy az AI-nak volt szerepe abban, hogy az elmúlt 12 hónapban csökkent a foglalkoztatottak száma a szervezetükénél. Ezzel egyidejűleg a válaszadóknak csak a 13 százaléka mondta azt, hogy a technológia aggodalommal tölti el saját karrierlehetőségeivel kapcsolatban.

Megduplázzák a szociális tűzifaprogram keretét

24.hu

A kormány a 2026–2027-es fűtési időszaktól 5 milliárd forintról 10 milliárd forintra emeli a Szociális Tüzelőanyag Program támogatási keretét – idézi a [Magyar Közlöny](#) pénteki számában megjelent kormányhatározatot a távirati iroda.

Az indoklás szerint a programra fordítható állami forrás összege 2019 óta – a rendkívüli helyzetek kezelésére hozott intézkedéseket leszámítva – nem emelkedett, miközben a piaci és környezeti feltételek jelentősen megváltoztak.

A kormányhatározatban a miniszterelnök a pénzügyminisztert és a vidék- és településfejlesztési minisztert bízta meg, hogy gondoskodjanak a támogatási keret 10 milliárd forintra történő emeléséről beépülő jelleggel 2027-től.

A 2026. évi pályázat kiírásához 5 milliárd forint áll rendelkezésre, és a jövő évi keret biztosításhoz 4,46 milliárd forintot csoportosítanak át a polgármesteri illetményekhez és költségterítésekhez biztosított, fel nem használt előirányzatból. *(MTI)*